EDITAL Nº 062/2022 – SUSPENDE TEMPORARIAMENTE, EM CUMPRIMENTO DE

ORDEM  JUDICIAL, APENAS NO TOCANTE AO CARGO DE

PROCURADOR MUNICIPAL,  O CONCURSO OBJETO DO

EDITAL 002/2022

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO

TEMPORÁRIA DO CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE ABERTURA 002/2022,

EXCLUSIVAMENTE QUANTO AO CARGO

DE PROCURADOR MUNICIPAL, EM

CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, Roberto

Cordeiro Justus, no uso de suas atribuições legais, considerando a publicação do Edital de Abertura de

Concurso Público de nº 002/2022 em 28/07/2022,  e as decisões liminares concedidas em Autos de Mandado

de Segurança impetrados por candidatos que realizaram a prova prática para o cargo de Procurador

Municipal,

TORNA PÚBLICA A SUSPENSÃO do Concurso do cargo de Procurador Municipal de

GUARATUBA - PR, relativas ao Edital 002/2022, por força de decisão judicial.

Art. 1º - Em cumprimento de decisão judicial prolatada nos autos de Mandado de Segurança

de nº 0007182-77.2022.8.16.0088 e 0007135-06.2022.8.16.0088 fica suspenso, até ulterior decisão, o

concurso público ao cargo de Procurador Municipal de GUARATUBA – PR, objeto do Edital de

abertura 002/2022.

Art. 2º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Guaratuba 19 de dezembro de 2022

ROBERTO JUSTUS

Prefeito Municipal de Guaratuba – PR